
令和 6年 12 月 1 日 

JARL 渡島檜山支部 

非常通信ボランティア各位 

JARL 渡島檜山支部長 

佐々木 朗 JH8CBH  

第 2 回非常通信ボランティア研修会（消防署見学）について 

 

 初冬の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと御喜び申し上げます。 

 また、非常通信ボランティアのみなさまにおかれましては支部の非常通信体制にご理解、ご

協力を賜りありがとうございます。 

 さて、このたび JARL 渡島檜山支部では、非常通信ボランティアとしての知見を高め、日頃の

備えについて研修を深めるため、昨年の防災フェスタ見学に続き、「非常通信ボランティア研修

会（消防署見学）」を下記の通り企画いたしました。 

 つきましては、皆様からのお申込みを心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 
1 日時：令和 7年 1月 19 日 日曜日 13：00 から 14：00 

2 場所：函館市消防本部 消防指令センター（函館市東雲町 5-9） 

3 内容：消防指令センター見学、消防緊急情報システムについて、災害時の心構えと、無線機

器の保守点検、備えについて 

4 参加対象：JARL 渡島檜山支部非常通信ボランティア（一般会員も可） 

5 参加申込：令和 7年 1月 15 日（水）までに、電話、メール、無線などで 

      佐々木 朗 JH8CBH 090-8277-9744 までに申し込んで下さい。 

6 その他： 

(1) 消防署の駐車場は使えません。近くの有料駐車場等をご利用ください。 

(2) 業務上、突発的な災害で見学ができなくなる場合も考えられますので、お含み下さい。 

(3) 当日は、12 時 50 分までに、玄関（車庫に向かって左側横）を入ったところに集合くだ

さい。 

(4) 本件の照会は、佐々木までお願いします。 


